
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   
РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА   КУРСКОЙ   ОБЛАСТИ 

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 

от 30.01.2018 № 65 
 307370 Курская область, г. Рыльск 

 
 
О внесении изменений в постановле-
ние Администрации Рыльского рай-
она Курской области от 28.10.2014 
№955 «Об утверждении муниципаль-
ной программы Рыльского района 
Курской области «Устойчивое разви-
тие сельских территорий Рыльского 
района Курской области на 2015-2017 
годы и на период до 2020 года» 
 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, по-

становлением Администрации Рыльского района Курской области от 24.09.2013 №783 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муници-

пальных программ Рыльского района Курской области» Администрация Рыльского 

района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации Рыльского района Курской области от 

28.10.2014 №955 «Об утверждении муниципальной  программы Рыльского района 

Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Кур-

ской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы Рыльского района Курской области 

«Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской области на 

2015-2017 годы и на период до 2020 года» раздел «Объемы бюджетных ассигнований 



 2 

программы» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных 

ассигнований 

программы 

 

Объем финансового обеспечения реализации программы за 

2015 - 2020 годы составит 252234,35840 тыс. рублей, в том 

числе по годам:  

2015 год – 78536,877 тыс. рублей; 

2016 год – 77956,86740 тыс. рублей; 

2017 год – 66917,97900 тыс. рублей; 

2018 год – 19328,05500 тыс. рублей; 

2019 год – 4382,29400 тыс. рублей;  

2020 год – 5112,28600 тыс. рублей. 

 Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Социаль-

ное развитие села в Рыльском районе Курской области» муни-

ципальной программы с 2015 по 2020 гг. составляет 

252234,35840 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 78536,877 тыс. рублей; 

2016 год – 77956,86740 тыс. рублей; 

2017 год – 66917,97900 тыс. рублей; 

2018 год – 19328,05500 тыс. рублей; 

2019 год – 4382,29400 тыс. рублей;  

2020 год – 5112,28600 тыс. рублей.». 

1.2. Раздел IХ муниципальной программы «Обоснование объёма финансовых ре-

сурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в сле-

дующей редакции: 

«IХ. Обоснование объёма финансовых ресурсов, необходимых для реализа-

ции муниципальной программы 

Объем финансового обеспечения реализации программы за 2015 - 2020 годы составит 

252234,35840 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 78536,877 тыс. рублей; 

2016 год – 77956,86740 тыс. рублей; 

2017 год – 66917,97900 тыс. рублей; 

2018 год – 19328,05500 тыс. рублей; 



 3 

2019 год – 4382,29400 тыс. рублей;  

2020 год – 5112,28600 тыс. рублей, в том числе по подпрограмме: 

Подпрограмма 1«Социальное развитие села в Рыльском районе Курской области» 

260609,53140 тыс. рублей. 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Социальное развитие села в Рыль-

ском районе Курской области» муниципальной программы с 2015 по 2020 гг. составит 

252234,35840 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 78536,877 тыс. рублей; 

2016 год – 77956,86740 тыс. рублей; 

2017 год – 66917,97900 тыс. рублей; 

2018 год – 19328,05500 тыс. рублей; 

2019 год – 4382,29400 тыс. рублей;  

2020 год – 5112,28600 тыс. рублей. 

 Объемы финансового обеспечения муниципальной программы в 2015-2020 годах 

рассчитывается исходя из подходов, ежегодно применяемых при формировании бюд-

жета Рыльского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плано-

вый период.  

 Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств 

бюджета Рыльского района Курской области представлено в Приложении №4 к на-

стоящей муниципальной программе.  

 Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка рас-

ходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Кур-

ской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджет-

ных источников на реализацию муниципальной программы приведены в приложении 

№5 к муниципальной программе. 

Предоставление средств федерального бюджета, областного бюджета на реализа-

цию мероприятий настоящей Программы осуществляется на основании соглашений, 

заключаемых Министерством сельского хозяйства Российской Федерации с Админист-

рацией Курской области, а также Администрацией Курской области с Администрацией 

Рыльского района Курской области. 

Администрация Рыльского района Курской области ежегодно в сроки, установ-



 4 

ленные Администрацией Курской области, представляет, по рекомендуемой Админи-

страцией Курской области форме, заявку на реализацию мероприятий настоящей Про-

граммы для включения (отбора) их в  Программу, осуществляемую Администрацией 

Курской области.». 

1.3. В паспорте Подпрограммы 1 «Социальное развитие села в Рыльском районе 

Курской области» муниципальной программы Рыльского района Курской области «Ус-

тойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Курской области на 2015-

2017 годы и на период до 2020 года» раздел «Объемы бюджетных ассигнований под-

программы 1» изложить в новой редакции: 

«Объемы бюджетных ас-

сигнований подпрограм-

мы 

 

Объем бюджетных ассигнований подпрограммы 1 «Соци-

альное развитие села в Рыльском районе Курской области» 

муниципальной программы с 2015 по 2020 гг. составляет 

252234,35840 тыс. рублей, в том числе по годам:  

2015 год – 78536,877 тыс. рублей; 

2016 год – 77956,86740 тыс. рублей; 

2017 год – 66917,97900 тыс. рублей; 

2018 год – 19328,05500 тыс. рублей; 

2019 год – 4382,29400 тыс. рублей;  

2020 год – 5112,28600 тыс. рублей.». 

1.4. Раздел 7 подпрограммы 1 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необ-

ходимых для реализации подпрограммы» муниципальной программы Рыльского рай-

она Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района 

Курской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в следующей 

редакции: 

«7. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

подпрограммы 

Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств бюджета Рыль-

ского района Курской области. 

На реализацию подпрограммы  предусмотрено направить 252234,35840 тыс. рублей, в 

том числе по годам:  

2015 год – 78536,877 тыс. рублей; 



 5 

2016 год – 77956,86740 тыс. рублей; 

2017 год – 66917,97900 тыс. рублей; 

2018 год – 19328,05500 тыс. рублей; 

2019 год – 4382,29400 тыс. рублей;  

2020 год – 5112,28600 тыс. рублей. 

Объемы финансового обеспечения подпрограммы в 2015-2020 годах рассчитыва-

ется исходя из подходов, ежегодно применяемых при формировании бюджета Рыль-

ского района Курской области на очередной финансовый год и (или) плановый период.  

Ресурсное обеспечение реализации подпрограммы за счет средств бюджета Рыль-

ского района Курской области представлено в Приложении №4 к настоящей муници-

пальной программе.  

Предполагается ежегодное уточнение в установленном порядке объемов финанси-

рования муниципальной подпрограммы. 

Информация по ресурсному обеспечению и прогнозная (справочная) оценка рас-

ходов федерального бюджета, областного бюджета, бюджета Рыльского района Кур-

ской области, бюджетов поселений Рыльского района Курской области и внебюджет-

ных источников на реализацию подпрограммы  приведены в приложении №5 к муни-

ципальной программе.». 

1.5. Приложения №1,№4 и №5 к муниципальной программе Рыльского района 

Курской области «Устойчивое развитие сельских территорий Рыльского района Кур-

ской области на 2015-2017 годы и на период до 2020 года» изложить в новой редакции 

(прилагаются). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Администрации Рыльского района Курской области Г.Н.Дудкину.  

3.Постановление вступает в силу после его официального опубликования в уста-

новленном порядке. 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                                                                              А.В. Лисман 



2015 2016 2017 2018 2019 2020
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1  
 

, 
 

% 10 0 20 23 26 30

2  
 

 

0 5,5 10,2 11 20,4 6,9

3  
 

8,9 0 0 25 7 10,1

4  
 

 

5,3 4,7 3,9 10 7,2 20,9

5  
, 
 

. 4 9 19 27 35 45

1  
 

, 
 

% 10 0 20 23 26 30

2  
 

 

0 5,5 11 11 20,4 6,1

3  
 

8,9 0 15 10 7 10,1

4  
 

 

5,3 4,7 15 10 7,2 9,8

5  
, 
 

. 4 9 19 27 35 45

 1 " "

 
)

. 

   "  
 2015-2017  2020 "

 2015-2017  2020 "
 
»

 30.01.2018   65)

1

             

  
 

 ( ) ,



2015 2016 2017 2018 2019 2020

 
 
 

 
 

 
 

 2015-2017  
2020 »

, , 
 
 001 16 0 0000 5 560,011 8 769,76240 8 184,36100 19 328,05500 4 382,29400 5 112,28600

 1
 

»

, , 
 
 001 16 1 0000 5 560,011 8 769,76240 8 184,36100 19 328,05500 4 382,29400 5 112,28600

542,394 795,00000 15 424,64500

001 05 02 16 1 1429 400 331,600

001 05 02 16 1 1429 500 210,794

001 05 02 16 1 01 L0180 400 1 986,23600

001 05 02 16 1 01 L0180 400 300,00000 2 183,06900

001 05 02 16 1 01 1417 400 11 255,34000

001 05 02 16 1 01 1417 200

001 05 02 16 1 01 1417 500 495,00000

106,430 2 817,33664 2 063,13600 2 778,63800

001 05 02 16 1 1429 400 106,430

001 05 02 16 1 02 L0180 400 706,13552 1 298,13600 1 278,63800

001 05 02 16 1 02 1417 200

001 05 02 16 1 02 1417 400 2 111,20112 765,00000 1 500,00000

 
 

1.2

 1.2. 
 

)  
 

"

, , 
 

 

 2015-2017  2020 "

 ( .), 

 
 

1.1

 1.1. 
 

)  
 

"

, , 
 

 

, 
, 

, 
, 

, 

 30.01.2018  65)

 
 2015-2017  2020 "

 
»

 

4

  

 1.1

 1.2



2015 2016 2017 2018 2019 2020

 ( .), 
, 
, 

, 
, 

, 

4 544,887 5 815,42576 5 326,22500 1 124,77200 4 382,29400 5 112,28600

001 05 02 16 1 1423 400 4 544,887

001 04 09 16 1 03 1423 400 2 359,33776 2 535,90570 395,00200 3 182,29400 1 612,28600

001 04 09 16 1 03 L0180 400 3 456,08800 2 790,31930 729,77000 1 200,00000 3 500,00000

70,200 30,00000

001 05 05 16 1 1490 500 70,200

001 05 05 16 1 04 1433 500 30,00000

71,900 7,00000

001 05 05 16 1 1491 500 71,900

001 05 05 16 1 05 1490 500 7,00000

224,200 100,00000

001 05 05 16 1 1493 500 224,200

001 05 05 16 1 06 1433 500 100,00000

 
 

1.7

 1.7. "  
 
 

-, -, - 
, , 

 
,  

"

, , 
 

 001 05 02 16 1 1429 500

 1.6. "  
 
 

 
"

, , 
 

 

 
 

1.4

 
 

1.5

 
 

1.6

 1.4. "  
 

 
 

 
,  

 
 

"

, , 
 

 

 1.5. "  
 
 

"

, , 
 

 

 1.6

 1.3

 1.4

 1.5

 
 

1.3

 1.3. "  
 ( ) 

 
 

"

, , 
 

 



2015 2016 2017 2018 2019 2020 
78 536,877 77 956,86740 66 917,97900 19 328,05500 4 382,29400 5 112,28600
44 670,607 48 739,51700 39 038,91170
28 306,259 20 447,58800 19 694,70630

 5 560,011 8 769,76240 8 184,36100 19 328,05500 4 382,29400 5 112,28600

 

78 536,877 77 956,86740 66 917,97900 19 328,05500 4 382,29400 5 112,28600
44 670,607 48 739,51700 39 038,55700
28 306,259 20 447,58800 19 695,06100

 5 560,011 8 769,76240 8 184,36100 19 328,05500 4 382,29400 5 112,28600

 

 

 1 
 

 
»

 30.01.2018  65)

 
 ( ) , , , 

   
 "  2015-2017  

 2020 " 

 
,  

, 
 

,  

 
 

 
 

 
 

 2015-2017 
 2020 »

 , .

 
 2015-2017  2020 "

 
»

5

  


	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е
	П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е








	307370 Курская область, г. Рыльск

